sit ne offendatur impune, et ideo promil-

tunt non solum prò seipsis , sed eliam

prò aliis eorum coniunctis, quod non of-

fendent ncque offendi facient , sed ali-

quando notariorum imperitia, sensum et

intentionem partium pervertente, con-

tingit eos scribere quod partes promit-

tunt non offendere per se et alias , ubi

scriptum oportuisse prò se et aliis, diffe-

rentiam videlicet inter has voces^^er et prò

nescientes vel confundentes, ac propterea

praebentes ansam cavillosis et delinquen-

tibus praetendendi quod, facla offensione

per unum ex comprehensis in fideius-

sione, non sit commissa stipulatio poe-

nae nisi constet quod ille, qui offendit
,

de mandato principalis offenderit, unde

etiam infinita scandala eveniunt , illa(|ue

remanent impunita. Idcirco quod si quis

notarius errorem huiusmodi commiserit,

mille ducatorum auri Camerae ApostoU-

cae applicandorum poena plectatur et ni-

liilominus sive ex dictione per, sive ex di-

ctione prò, stipulatio concepta et offensio

sequuta fuerit, principales promittentes

ad poenam conventionalem perinde tene-

antur , ac si ipsis mandantibus offensio

emanasset, et de eorum mandato legitime

constaret , iidemque notarli sub simili

poena in instrumentis lideiussionum de

non offendendo , apponant clausulara:

Quod, data contraventione alicuius com-

prehensi in stipulatione, elsi contingat

talem contravenientem vere et realiler

confiteri vel fiele, propter contumaciam
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in non coiii|tarendo, poena convcnlionalis

committatur et exigi possit a fideiussori-

bus, nulla excusatione vcl exccptione pe-

niliis admissa, immo liabeanlur criinen

el couiravcatio ac si per leslcs vel alias

leg'ilimc probatum vcl approbala fuisscnt.

Et si clausula in stipulatione oniissa fuc-

rit, illa niliilominus prò apposita, con-

traventio prò legitime approbata ha-

beatur.

§ 7. Et similiter si per principalem

DecUiaiio sivc alium in fideiussione comprelicnsuin,

c\°niumaci'a'"!d
slipulationi contravenlum et seu i contra-

praeiudicei li- venicns confuiTiax, bienne in meram cou-
fleiussdribiis, in .

bis «auiioiiifcus, tumaciam condeninalus lueril, fideiussor

statini ad solvendum poenam conventio-

nalcm cogatur, nec possit audiri, suum
principalem offendisse ex causa necessa-

riae defcnsionis allegando et deducendo,

ne videlicet delinquentes indir'ecte per

procuratorem et inlerpositam personam

audianlur: et quod dictum est in exemplo

exceptionis huiusmodi, id etiam ad omnia
alia exlendatur. Et si (alis clausula fuerit

in praediclis stipulationibus omissa, ni-

hilominus apposita similiter intelligatur.

§ 8. Quod etadlegitimam per parenles

El fii,,m in solvendam extendimus ut illam solvere te-

5oivend,.ea pa- neantur, etiam si eorum iihi in meram
reiiiibus. contumaciam de aliquo delieto condem-

nali aut banniti fuerint, non obslanle

quocumque statuto aut forsan consuetu-

dine in contrarium existente, quibus om-
nibus per praesentes in ampliori forma

derogatum esse censemus et decernimus.

§ 9. Praeterea, quoniam saepe contin-

Coniuraaces gii ut qui ex aliquo crimine in contuma-
infra sei men- . , •/•» j , i

ses so consti- ciam condemuati iuerint
,

perdurent ad
(nani. multos annos in contumacia, expectanles

occasionem, ut per temporis diuturnila-

tem criminis probatio impossibilis red-

datur, et tunc quaerant contumaciam sibi

remitti , et super deiensionibus audiri
,

cum criminibus 2 probandi facultas est

fisco sublata, causanvplerumque vel co-

1 Forsilan sii (n /.t.).

2 Criminis, Cherub. (n. t.).
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ram iudicibus in ipsos propensis , vel in

locis, ulii iura fisci deduci non possunt,

introducenles , statuimus quod rei in

contumaciam condemnati, ad suas defen-

siones faciendas admitti non possint, nisi

infra sex menses
,
quoad faciendas vide-

licet, a die condemnationis, quo vero ad

iam factas condeninationes , a die publi-

calionis praescntium computandos, nec

alibi quani in loco, ubi condemnatio se-

culaest, vcl in curia generali provinciae,

ubi deliclum fuerit commissum. Et si se-

cus fieri- contingat, quaecumque absolu-

tiones desuper obtinendae, etiam si vigore

commissionis signaturae nostrae , nul-

liussint roboris ve! momenti, sedad ipsa-

rum condemnationum iam factarum exe-

cutionem deveniri possit et debeat. Quo

termino sex mensium elapso, sentenliae

in contumaciam latae, crimen notorium

efficiant, et tamquarn in rem iudicatam

transiverinl, rcaliter et personaliter exe-

cutioni demandenlur.

§ 10. Nes homicidis prosit minor aetas iiomicidis

viginti annorum, dum tamen maiores qua- °o"iiar'"'

""'

tuordecim annorum exliterint.

§ 11. Quod si banniti huiusmodi, in Raimiii praus

contumaciam condemnati, venianl post-
sorv'emi'i''6un".''

modum absolvendi, iudices, sub poena

mille scutorum et infamiae perpetuae,

illos gratis et sine ulla sportularum so-

lutione, absolvere debeant.

§ 12. In causis vero clericorum crimi- Praeiemio de-

,., .... ,. .. , claralur inler

naiibus mere ecclesiasticis, ordinarli eccle- iudicas laifos et

siastici privative quoad saeculares iudices
«"'^*'»""'"'''

cognoscant, sed in aliis mixtis sit locus

praeventioni inter ordinarium et iudicem

saecularem, dataque praeventione ex parte

ordinarii ecclesiastici, nonnisi contra cle-

ricos tantum procedere possit. El si prae-

tenderetur ratione connexitatis adiuncti,

vel alias quomodocumqiie laicum eius

forum sortiri debere, index tamen saecu-

laris ita praeveniens, quavis inbibitione

sibi facta non obstanle, absque censura-
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ContriiTeilieii
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Decretum ir

rìlans.

Conlr.iriOiuni

dero^atio.

rum vel aliarum poenarum inciirsu, pro-

cedere possit. Nec non quibuscumque

appellalionibus, provocationibus, nullila-

tum diclionibus, commissionibus, inbi-

bitionibus et aliis decretis centra formani

superius tradii ani per quoscumque etiani

iudices praefalos prò tempore quomodo-

libct enianatis et faclis non atlentis, li-

bere et licite per ipsos iudices, a quibus,

ad suarum condemnationuni totalem exe-

cutionem, alias tamen legitinie, sub si-

milis indignationis et excommunicationis

poena
,
procedi posse et omnino debere

ac ut procedant praecipimus et manda-

mus.

§ 13. Et insuper tam iudicibus praefa-

tis quam notariis, sub eadem excommu-

nicationis ac indignationis nostrae pri-

vationisque officiorum poena, ne centra

praemissa aut quicquam praemissorum

facere et attentare praesumant, districtius

inhibemus.

§ 14. Sicque et non aliter, in praemis-

sis omnibus et singulis, per quoscumque

etc, sublata eie, iudicari, et interpretari

in quavis causa et instantia debere; irri-

tum quoque etc. decernimus.

§ 15. Non obstantibus praemissis ac

quibusvis constilutionibus et ordinationi-

bus apostolicis, statutisque et consuetu-

dinibus singularum provinciarum prae-

dictarum, civitatum', oppidorum et loco-

rum eorumdem, etiam iuramento , con-

firmatione apostolica vel quavis firmitate

alia robortilis, privilegiis quoque, indultis

et literis apostolicis, universitatibus, com-

munitatibus et hominibus provinciarum,

civitatum et locorum praedictorum, ac

etiam singulis praenominatis et aliis qui-

buscumque iudicibus, etc. per nos et

praedecessores nostros concessis, ac etiam

iteratis vicibus innovati?, quibus omni-

bus etc. illorum tenores eie. hac vice la-

tissime derogamus, ceterisque in con-

Bull. Rom. Yol. VII. 25

trarium facientibus quibuscumque, cum

clausulis opportunis et consuetis.

Fiat, motu proprio. I.

§ 16. Et cum declaratione, statuto, Form» « cf-

ordinatione, inbibilione, decretis, dero- cauHL.
''"
"'

gatione et aliis praemissis, (luac ad par-

lem, etiam quoad singulas partes, repe-

tita esse censeantur et sint, latissime exten-

dendis. Et quoad praemissorum omnium

et singulorum et praesertim singularum

literarum praenarratarum, privilegiorum-

que, indullorum et alioruin contrariorum

praedictorum, aliorumquc forsan latius

exprimendorum tenores, prò sufTicienter

expressis babeantur, ac exprimi, narrar!

et inseri possint in literis per breve no-

strum expediendis, quae in dictae Ca-

merae et Cancellariae nostrae et Audien-

tiae causarum Palati! Apostolici valvis,

et in acie Campi Florae, dimissis ibi co-

piis, affixae, post mensem a die aflixionis

huiusmodicomputandum, omneset singu-

los ita afficiant atque arctent, ac si illis

personaliter intimatae fuissent.

Fiat. I.

Datum Romae apud S. Petrum xii ka-

lendas iunii, anno sexto.

Anno a nativitate Domini mdlxv, indi- Pubiicaiio.

elione nona i
, die vero XXVI mensis martii,

pontificatus sanctissimi in Cbristo patris

et D. N. D. Pii divina providenlia Papae

quarti anno vi, suprascriptae literae apo-

stolicae, leclae, affixae et publicalae fue-

runt in locis suprascriptis , ut moris est,

dimissis illarum copiis affixis
,
per nos

Bernardinum Andreulium et lulium Pari-

num, apostolicos cursores.

Io. Freille, magister cursorum.

LXV.

Reformatio officii Poenitentiariae Aposto-

licae.

Pius episcopus servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

In sublimi beati Pelri solio , mentis

licet imparibus, superna dispositione lo-

1 Lege octava (n. t.).

Exoitlium.
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cati, sfatim ab ipso nostri pontificatus

initio, oflìcii nostri esse duximus ut, omni

adiiibila diligenlia, errores, quos circa

oninps uradiis et iiominum conditiones,

nimia forsan licenlia el imiiunitatc , ma-

gno Clini animi nioerore bisce potissi-

mum temporibus commitli animadverti-

mus, providentiae nostrae ministerio cor-

rigere et emendare, ac ea, quae, homi-

num Hcentia crescente, deformata essent,

reformare, illaque praesertim circa. Ro-

uianae Curiac officia et tribunaba ad

veram debitamque normam et observan-

tiam reducere curaremns.

§ 1. Ilinc est quod nos ad Poenilen-

causa refor- tiariae Hostrae officium , in quo morum
"^ °"'^'

censura et animarum salus praecipue

vertitur, nostrae considerationis oculos

dirigentes, et attendentes in eo pbires et